ACTA DE POSTERGACION CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-UE-022-XI-
DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD
ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA'Y COMISARIAS DE
LAS REGIONES POLICIALES DE MOQUEGUA Y TACNA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 10:00 horas del 03 de julio de 2024,
conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se.reunieron
los miembros del Comité de Seleccion, designados con Formato N° 05-2024/CP-02-
2024, presidido por la Mayor S PNP Delia Karina ARAPA NARIZO y conformado por
sus miembros titulares ST3 PNP Carmen Rosa CONDORI FERNANDEZ y CAS PNP
Ing. Luis Guillermo SALAZAR TRUJILLO, se inicia el acto privado, conforme el
siguiente detalle:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion procedid a verificar en la plataforma SEACE que se
registraron setenta y cinco (75) participantes al procedimiento de seleccion,
conforme el siguiente detalle:

Fechade
Tipo ., i AL . Fecha de Usuario de
Nro. Ridar RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registroenel Estado _re It —Re e
prov registro REZISUro
procedimiento
1 :;‘;";Sg” 10019835389 |GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 2/06/2024 Valido 2/06/2024 |10019835389
Proveedor AMADO CACERES LIZBETH 2
2 | onuc 10295152856 |50 20/06/2024 valido 20/06/2024 |10295152856
3 ’c’;‘r’]"ssgw 10296062818 |RUEDA YATTO JORGE ALBERTO 4/06/2024 vélido 4/06/2024 [10296062818
4 z;‘:\";sgw 10402725791 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 31/05/2024 vélido 31/05/2024 |10402725791
5 :;‘r""ssg” 10418806074 |ALVIS CHAVEZ ERICKSON 4/06/2024 valido 4/06/2024 |10418806074
6 :;‘r’]"ssg” 10715968687 |CHARA MEDINA RENZO GONZALO 13/06/2024 vélido 13/06/2024 |10715968687
Proveedor GONZALES APAZA RANDY .
7 eon ROC 10739472682 |oreudne 5/06/2024 vélido 5/06/2024 |10739472682
8 z;‘:’:sgm 20317137061 |R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 16/06/2024 vélido 16/06/2024 |20317137061
HERRERA Y HERRERA
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES !
9 |ronate | [203s4001068 | ONTRATISTAS 30/06/2024 vélido 30/06/2024 |20364001968
GENERALES E.LR.L.
Proveedor .
10 |rveSe " |20409401547 |BRAYDABEL E.LR.L 12/06/2024 vélido 12/06/2024 20409401547
broveedor CONTRATISTA INMOBILIARIA
1| v 20448194737 |CONSULTORA Y SERVICIOS 9/06/2024 Vvélido 9/06/2024 |20448194737
AFINES H8A S.R.L.
12 CP;‘:]";S"C‘” 20452280371 |LIDERES DEL SUR S.R.L. 21/06/2024 valido 21/06/2024 |20452280371
13 cpg‘r’]"ssdcf” 20454099886 |FERMOSUR S.A.C. 5/06/2024 valido 5/06/2024 |20454099886
Drovbitor COMERCIALIZADORA REGIONAL
14 20454539282 |DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA 18/06/2024 Vélido 18/06/2024 |20454539282
con RUC
CERRADA
Proveedor MBA CONSULTORES & e
15 | oot 20454614594 |0 e AC. 10/06/2024 valido 10/06/2024 (20454614594




16 E;ﬁ";ﬁg” 20454871562 E?P&' EERVICIOS GENERALES 20/06/2024 valido | 20/06/2024 |20454871562
Proveedor L Q S EMPRESA DE SERVICIOS .
17 | o Ruc 20455120374 |CE\PRALES S C.RL 7/06/2024 vélido 7/06/2024 |20455120374
18 z;‘r’l"rfﬁg"' 20455287406 |COS E.LR.L. 3/06/2024 Vélido 3/06/2024 20455287406
Proveedor GSB CONSTRUCCIONES Y "
19 |ooveee 20455925020  [So 100 AREOUIPA SA.LC. 20/06/2024 vélido 20/06/2024 |20455925020
20 gﬁ"&ﬁg“ 20477495142 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 30/06/2024 vélido 30/06/2024 |20477495142
21 z;‘r’]":sg‘" 20477616624 |DVF CORPORATION S.A.C. 31/05/2024 vélido 31/05/2024 |20477616624
22 :;ﬁvsﬁdcw 20480044585 |DIAMANTE VERDE S.R.L 28/06/2024 Vélido 28/06/2024 |20480044585
Proveedor TECNODATA GROUP SOCIEDAD ”
23 | VRS 20486713811 |, Lol 14/06/2024 Valido 14/06/2024 |20486713811
Proveedor PEDCA IC SOCIEDAD ANONIMA =
24 | Ve |20488103220 |LEoo o 6/06/2024 Valido 6/06/2024 |20488103220
ARUAL INGENIEROS EMPRESA
Proveedor INDIVIDUAL DE .
25 | ooiruc 20490907140 [ L IDAD LIMITADA- 31/05/2024 valido 31/05/2024 |20450907140
ARUAL INGENIEROS E.L.R.L.
Proveedor N Ak
26 20498418415 |TRANSPORTES,MULTIPLES Y 27/06/2024 Vélido 27/06/2024 (20498418415
con RUC
MINEROS S.R.L.
27 CP;‘:]";S"C‘” 20519827116 |CONSTRUCTORA QUILCO S.A.C 27/06/2024 Valido 27/06/2024 |20519827116
28 Z;ﬂv:lidcor 20519845521 |SAN JOSE CONSTRUCCIONES S.A 3/06/2024 Valido 3/06/2024 20519845521
ANTHONY & FABIANA
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES
29 | e |20520577018 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN|  31/05/2024 Valido 31/05/2024 [20520577018
& FA CONTRATISTAS GENERALES
SAC
broveedor INVERSIONES MR & H SOCIEDAD
30 "; ;SC° 20532547131 |ANONIMA CERRADA - 7/06/2024 Valido 7/06/2024 |20532547131
. INVERSIONES MR & H S.A.C.
31 z;‘r’]":sdc‘" 20545531888 |BABO EXPORTACION S.R.L. 5/06/2024 Vélido 5/06/2024 |20545531888
32 z;z";sdcm 20558029715 |DURMETAL S.A.C. 11/06/2024 Vélido 11/06/2024 |20558029715
33 z;‘r’]";l‘j‘c'” 20559278638 |RIGALH S.A.C. 31/05/2024 Valido 31/05/2024 |20559278638
34 E; ‘:‘V;Sf:” 20559636909 |ALEIO CONTRATISTAS S.A.C. 31/05/2024 valido 31/05/2024 |20559636909
o eelb CORPORACION FRAMI SOCIEDAD
35 RUC. |20563330881 |ANONIMA CERRADA - 15/06/2024 vélido 15/06/2024 |20563330881
con CORPORACION FRAMI S.A.C.
Proveedor CORPORACION COTE
36 [cooleoe | |20563715163 |CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ 5/06/2024 valido 5/06/2024 |20563715163
S.A.C.
Proveedor -
37 |con RuC | |20568451865 |INVERSIONES SOL S8H E.LR.L. 31/05/2024 Vélido 31/05/2024 |20568451865
38 E;‘r’]"ssg” 20574763381 [TOVACORP S.A.C. 2/06/2024 valido 2/06/2024 |20574763381
3 q EJECUTORES Y CONSULTORES
39 |TrOveedor 150600325923 [ALPECA SECURITY S.A.C. - 3/06/2024 valido 3/06/2024 (20600325923
con RUC
ALPECA S.A.C.
40 s;‘r’]"sﬁg” 20600412656 |CORPORACION ECOSIERRA S.A.C. | 30/06/2024 Valido 30/06/2024 |20600412656
oroveedor CICAL INGENIEROS
a1 | TovEee 20600517547 |CONTRATISTAS GENERALES 3/06/2024 vélido 3/06/2024 |20600517547
E.I.R.L.
Proveedor .
a2 | TOVERT 20600794770 |EDIFATEL S.A.C. 31/05/2024 vélido 31/05/2024 |20600794770
Proveedor CONSORCIO CORESUR SOCIEDAD .
a3 | ovERe 20601699479 | ;e 8 R ADA 24/06/2024 Vélido 24/06/2024 |20601699479
Proveedor YASID INGENIERIA & ”
a4 | TOVERT 20601954886 |/ ShornUCCION S A C. 31/05/2024 Vélido 31/05/2024 |20601954886
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA .
a5 | e 20602156126 |50 o ST e | 17/06/2024 vilido 17/06/2024 |20602156126
SERVICIOS & BIENES TRITON
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
46 | TEne 20602292810 |2enurc105 8 BIENES TRITON 12/06/2024 vélido 12/06/2024 (20602292810
S.A.C.
INGENIEROS CIVILES AZA
Proveedor SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS o
47 | o Rle 20602629806 | <0 CTEDAD ANONIMA CERRADA - 4/06/2024 vélido 4/06/2024 20602629806
ICAZA S.A.C.
Proveedor HL CONSTRUCTORA XIZOL .
ag | VoiC 20602808964  |C o Croi A n o MA CERRADA 9/06/2024 Vélido 9/06/2024 |20602808964
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS o
ag | TVEe 20603149425 | Loy e O NOPD SALC 30/06/2024 valido 30/06/2024 |20603149425
50 |Proveedor 1soen3062503 | & 1 CONSTRUCTORES E 6/06/2024 valido 6/06/2024 20603262523

con RUC

INGENIEROS S.R.L.




[ 8

51 :;ﬁ":ﬁg” 20603715595 |DE ALOMIA CONTRATISTAS S.A.C. |  3/06/2024 vélido 3/06/2024 |20603715595
Proveedor ADCE CONSTRUCTORA Y .
52 | ovee  |20604315591 | e ol E TRL. 28/06/2024 Vélido 28/06/2024 |20604315591
53 'c’;z"gﬁ(d:” 20605515836 |PR BAU S.A.C. 5/06/2024 vélido 5/06/2024 |20605515836
54 E;ﬁ":ﬁg” 20605590307 |QUINTO ARIO PROYECTOS S.A.C. 10/06/2024 Vilido 10/06/2024 |20605590307
55 s;‘r’]"riﬁg“ 20606026651 |GRUPO PIMENTEL S.A.C. 17/06/2024 vilido 17/06/2024 |20606026651
Proveedor CONSTRUCTORA J.A NUEVO
56 |com muc | |20606568534 [HORIZONTE EMPRESA INDIVIDUAL |  25/06/2024 vélido 25/06/2024 |20606568534
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
57 z;‘r""ssgm 20606807318 |HATUN ILLARY COBSERG S.A.C. 31/05/2024 Vilido 31/05/2024 [20606807318
oroveedor GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA
58 |com RUC. | |20607925012  [INDIVIDUAL DE 31/05/2024 vilido 31/05/2024 |20607925012
RESPONSABILIDAD LIMITADA
59 E;z"sl‘jg‘" 20608148257 |ESTRUCTURAS HABITABLES S.R.L. 6/06/2024 Vilido 6/06/2024 |20608148257
Proveedor INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD -
60 |ron quc. | |20608283219 [, e DA 17/06/2024 Vilido 17/06/2024 |20608283219
61 5;?“’:32"' 20608578944 |VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 31/05/2024 vilido 31/05/2024 |20608578944
Proveedor CONSTRUCTORA E INVERSIONES i,
62 | oo loc. 20608862456 |c e 2/06/2024 Vélido 2/06/2024 |20608862456
63 z;‘r’]vsﬁg‘" 20609005727 |ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 5/06/2024 valido 5/06/2024 |20609005727
64 E;‘;"Ffﬁdc‘" 20609045338 |CARTER & HURTADO S.R.L. 3/06/2024 valido 3/06/2024 |20609045338
65 E;‘r’]"sﬁg‘" 20609275252 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 1/06/2024 Vilido 1/06/2024 20609275252
66 E;‘;";Sg” 20609409445 |F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. | 31/05/2024 Vilido 31/05/2024 20609409445
Proveedor CERRO BLANCO INGENIEROS ™
67 | ToVeS T 20609514630 [0 cTe ot e N IMA CERRADA 4/06/2024 Valido 4/06/2024 [20609514630
68 Z;ﬁ";ﬁg“r 20609800837 |TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 1/06/2024 vélido 1/06/2024 |20609800837
Proveedor EBG INVERSIONES Y SERVICIOS .
69 | oV te  |20609817870 |28 0N OIS 17/06/2024 Valido 17/06/2024 [20609817870
Proveedar 1M CIVI SOCIEDAD ANONIMA ”
70 |ooiae |20609833344 | ~poo i 11/06/2024 vilido 11/06/2024 |20609833344
71 ’C’;‘r’\"sﬁdcm 20609953692 |MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 7/06/2024 valido 7/06/2024 20609953692
Proveedor DSC BALLAC CONSTRUCCION Y ”
72 | e |20610375775 | Coo i o8 GENERALES ELRL. 6/06/2024 Vilido 6/06/2024 |20610375775
Brovendor CORPORACION RG & JC EMPRESA
73 | roVSSeeT 20611078626  [INDIVIDUAL DE 4/06/2024 Valido 4/06/2024 |20611078626
RESPONSABILIDAD LIMITADA
74 z;‘;";ﬁdc” 20611344504 |GRUPO MOBAK S.A.C. 4/06/2024 Vélido 4/06/2024 |20611344504
75 z;zvssdc°' 20612541001 |GRUPO EMPRESARIALINPA S.A.C. | 30/06/2024 Vélido 30/06/2024 |20612541001

PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 02JUL2024 a
través de la plataforma SEACE se presentaron catorce (14) postores, de los cuales,
la oferta del CONSORCIO INGENIERIA CORESUR conformado por DIREBSER
E.LR.L. y COMERCIALIZADORA REGIONAL DEL SUR S.A.C. se encuentra en
estado BORRADOR NO ENVIADO; por lo que, se cuenta con trece (13) postores
que registraron validamente sus ofertas conforme el siguiente detalle:

=] ) Fecha de Hora de Usuiario de Fecha de Hora de |Estado de la I
irgsifiaREC/Coaig0 Nombre o Razén Social registro registro registro presentacion | presentacién | propuesta ESEED
1 |20490907140 |CONSORCIO CONSTRUCTOR 2/07/2024 19:02:27 (20490907140 2/07/2024 19:08:41 |Enviado Valido
2 |20477616624 |DVF CORPORATIONS.A.C. 2/07/2024 19:58:17 20477616624 2/07/2024 20:01:50 |Enviado Valido
3 [20609400445 [£ 8;\’:: ENGINEERING GROUP | 5/07/2024 | 22:23:40 |20609409445 | 2/07/2024 | 22:24:07 |Enviado  |valido
CONSTRUCTORA E vaa. aE. . .
4 |20608862456 INVERSIONES SALAS S.A.C. 2/07/2024 22:14:55 |20608862456 2/07/2024 22:15:42 |Enviado Valido




INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI

5 |20602629806 |ASOCIADOS SOCIEDAD 2/07/2024 19:04:00 (20602629806 2/07/2024 19:04:25 |(Enviado Valido
ANONIMA CERRADA - ICAZA
S.A.C.

6 |20454099886 |FERMOSUR S.A.C. 2/07/2024 22:33:43 20454099886 2/07/2024 22:34:23 |Enviado Valido
HL CONSTRUCTORA XIZOL
7 |20602808964 |SOCIEDAD ANONIMA 2/07/2024 23:44:06 (20602808964 2/07/2024 23:50:20 |Enviado Valido
CERRADA

MBA CONSULTORES &
CONTRATISTAS S.A.C.
TECNODATA GROUP
SOCIEDAD ANONIMA
EMPRESA CONSTRUCTORA
MANZANO E.I.R.L.
INVERSIONES HAMIRA

8 20454614594 2/07/2024 22:49:22 |20454614594 2/07/2024 22:51:42 |Enviado Valido

9 |20486713811 2/07/2024 19:06:05 |20486713811 2/07/2024 19:06:31 |Enviado Valido

10 |20602156126 2/07/2024 23:35:13 20602156126 2/07/2024 23:36:48 |Enviado Valido

11 120608283219 |SOCIEDAD ANONIMA 2/07/2024 15:54:41 20608283219 2/07/2024 16:00:36 |Enviado Valido
CERRADA
CONSORCIO INGENIERIA Borrador .
12 120454539282 CORESUR 2/07/2024 | 23:41:44 |20454539282 --= -=- no enviade Valido
\ 13 |20519827116 |CONSORCIOC MOQUEGUA 2/07/2024 17:45:05 |20519827116 2/07/2024 18:56:10 |Enviado Valido
W
14 |20600412656 gaREORACION ECOSIERRA 2/07/2024 22:26:39 [20600412656 2/07/2024 22:27:30 |Enviado Valido

Verificando las ofertas presentadas por los postores, se tiene doce (12) ofertas para
el ITEM 01, diez (10) ofertas para el ITEM 02 y nueve (09) ofertas para el ITEM 03,
conforme el siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICEA NACIONAL DEL PERU - Xi DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA

Nomenclatura : CP-5M-2-2024-UE-022-XI-DIRTE-

Nre. de convooatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripeion del objeto : SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS

LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA Y COMISARIAS DE LAS
REGIONES POLICIALES DE HOQUEGUA Y TACNA

RUC/ Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Pi jion | Hora P | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE EJECUGION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y GORRECTIVO DE INFRAESTRUGTURA DE LOS LOGALES DE COMISARIAS ¥
| UNIDAD ESPEGIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA
20608283219 | INVERSIONES HAMIAA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2024 16:00:36 | Electronico
20602629806 | INGENIEROS CIVILES AZA SA;:MEE& x;:}NEgI ASOCIADOS 02/07/2024 19:04:25 I Electronico
20486713811 | TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA 02/07/2024 19:06:31 | Electronico
20490807140 | CONSORGIO CONSTRUCTOR 02/07/2024 19:08:41 | Electronico
20477616624 | DVF CORPORATION S.AC. 0210712024 20:01:50 Elsctronico
56 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. 02/07/2024 22:15:42 El
20609409445 | F & A ENGINEERING GROUP S.AC. 02/07/2024 22:24:07 Electronico
20600412656 | CORPORACION ECOSIERRA 8.AC, 02/07/2024 22:27:30 Electronico
20454099886 | FERMOSUR SAC. 02/07/2024 22:33:23 Electronico
20454614534 | MBA CONSULTORES & CONTRATISTAS SAC. 0210772024 | 22:51:42 Electronico |
20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZAND E.LRL. 02/07/2024 [ 23:36.48 Electronico 1
20602808964 | HL CONSTAUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2024 | 23:50:20 Electronico |
| RUC/ Codiga
| 2 SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
| LA REGION POLICIAL MOQUEGUA
20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2024 | 16:00:36 Electronico
20519827116 | CONSORGIO MOQUEGUA 02/07/2024 | 18:56:10 Electronico
20602629806 | INGENIEROS GIVILES AZA SARMIENTO YANQU! ASOCIADOS 02/07/2024 I 19:04:25 Elootronico
SOCIEDAD ANONIMA CERFADA - ICAZASAC
20486713811 | TECNODATA GROUP SOGIEDAD ANONIMA 02/07/2024 | 19:06:31 Electronico
20477616624 | DVF CORPORATION S.A.C. 02/07/2024 20:01:50 Elactronico
20608862456 | CONSTRUGTORA E INVERSIONES SALAS S AC. 02/07/2004 22:15:42 Eloctronico
20609409445 | F & A ENGINEERING GROUP S.AC. 02/07/2024 22:24:07 Elsctronico
20600412656 | CORPORACION ECOSIERRA 8. A.C. 02/07/2024 22:27:30 Elestronico
20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO ELRL. 02/07/2024 23:36:48 Elsctronica
20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2024 22:50:20 Electronico
RUC / Godigo Nombre o Razan Social Fecha Pr ion | Hora P ion | Forma de presentacion
3 SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE GOMISARIAS DE
LA REGION POLIGIAL TACNA
20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 02/07/2024 16:00:36 Electionico
20602629806 | INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS 02/07/2024 19:04:25 Elsctronico
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IGATASAC
20466713811 | TECNODATA GROUP SOGIEDAD ANONIMA 02/07/2024 19:06:31 Electronico
20477616624 | DVF CORPORATION S AC. | ozo7e024 20.01:50 Electronico |
20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.AC. 02/07/2024 22:15:42 Eloctranico
20609409445 | F & A ENGINEERING GROUP §.A.C. 02/07/2024 22:24:07 Electronico
20600412656 | CORPORACION EGOSIERRA S.AC. B | 02/07/2024 2027:30 Electronico
20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO ELR L. | 02/07/2024 23:36:48 Electronico
20602608964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/07/2024 23:50:20 Eloctronico




POSTERGACION

Acto seguido, se procedié a imprimir las ofertas presentadas a través de la
plataforma SEACE y se decidi6 postergar el procedimiento de seleccion
considerando la cantidad de ofertas presentadas para cada item y el volumen de
documentacion que contienen, por lo que se decidié proseguir con el acta de verificar
la admisibilidad de las ofertas el dia 04 de julio 2024 a las 09:00 horas en la oficina
de la Jefatura del Area de Abastecimiento.

Siendo las 16:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio
por concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

Tieiefieciasisagetioiiiaiiiosiiss ssamescsssencssescerserreyranrereevesrvorseeseseses 60 0assssassescssanyl
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SA-31375175
Delia Karina ARAPA NARIZO Carmen CONDORI FERNANDEZ
MAYOR SPNP ST3 PNP

Presidente Comité de Seleccion Miembro de Comité Especial




ACTA DE VERIFICACIC'?N REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD Y POSTERGACION
DEL CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA
PRIMERA CONVOCATORIA PARA EL SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE
LOS LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION
POLICIAL AREQUIPA Y COMISARIAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE
MOQUEGUA Y TACNA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del 04 de julio de 2024,
conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion, designados con Formato N° 05-2024/CP-02-
2024, presidido por la Mayor S PNP Delia Karina ARAPA NARIZO y conformado por
sus miembros titulares ST3 PNP Carmen Rosa CONDORI FERNANDEZ y CAS PNP
Ing. Luis Guillermo SALAZAR TRUJILLO, se inicia el acto privado, conforme el
siguiente detalle:

VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

Acto seguido, se procedi6 a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas
validas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento, teniéndose el siguiente detalle por item:

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

ITEM N° 1 SERVICIO DE EJECUCION DEL
INGENIEROS CIVILES AZA

INES HAMIRA IENTO YANQUI CONSTRUCTORA E

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORI.R;CCIILZ‘S) g:é‘;m:;‘“;%:?ﬂzil-os SOCIEDAD ANONIMA ASOCIADOS SOCIEDAD ::E:g:grAANi':l?;Z C;:::::g’gk | DVF CORPORATION 5.A.C. | INVERSIONES SALAS
CERRADA ANONIMA CERRADA - S.AC.
ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL ICAZA S.A.C.
AREQUIPA | =
Las ofertas sa presentan foliadas. 19 FOLIOS 35 FOLIOS 1 61 FOLIOS 77 FOUOS | 40 FOLIOS 64 FOLIDS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmadaos por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demés
documentos dehen ser visados por el postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario |
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apaderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

a) Declaracién jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b} Dacumento  que  acredite la
rep ion de quien ibe la oferta.
En caso de persona jurldica, copia del
cerfificade de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento  nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de

vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado © mandatario, segun
corresponda.

En el casa de consorcios, sste dacumento

debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la

promesa de consorcio, seg0n corresponda. |

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




¢}  Declaracién jur-ada de acE&o con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2}
d)  Daclaracién jurada de cumplimiento de
foeiTsrminge, de,Refelencia,contenidos.en cf CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capltulo Ill de la presenta
saccién. (Anexo N° 3)
8"2:21?3'?" lurada de plazo del servisio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas|
legalizadas, de ser el caso, en la que so
los , ol rep tant:
:°I’;':"l;u‘: d;’":)':fp:::t’; yc:sa o loe| N0 CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcioc asfi como el
porcentaje a dichas
|{Anexo N° 5} SE—
f}, 0 Bl precio de la oferta en Soles (Anexe| 10 507,00 $/264,000.00 $/330,349.00 $/331,500.00 5/325,345.00 $/294,954.46
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
ITEM N°* 1 SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y EMPRESA HL CONSTRUCTORA
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS| F & AENGINEERING CORPORACION FERMOSURSAC. MBA CONSULTORES & CONSTRUCTORA o O
LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD GROUPS.A.C. ECOSIERRAS.A.C. ’ CONTRATETAS S.A.C MANZANOE.LR.L. | ANONIMA CERRADA
ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL i '
AREQUIPA
Las oferlas se presentan foliadas. 92 FOLIOS 20 FOLIOS 173 FOLIOS 105 FOLIOS 109 FOLIOS 66 FOLIOS
declaraciones juradas, formatos o NO SE ENCUENTRA
formularios previstos en las bases que FIRMADO DE FORMA | O SE ENCUENTRA FIRMADO
conforman la oferta deben estar debidamente| MANUSCRITA LOos | P FORMA MANUSCRITA LS
firmados por el postor (firma manuscrita o ANEXOS ANEXOS
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de 01.02.03,04.07,10 01,02,03,04,08,10,11,12
Firmas y Certificados Digitales ). Los demés N OISEIENVCU'EN’TRA NO SE ENCUENTRA VISADOS | NO SE ENCUENTRA
documentos deben ser visados por el postor. CUMPLE CUMPLE VISADOS DE FORMA | DE FORMA MANUSCRITA | VISADO FOLIOS 70, 69, CUMPLE
En el caso de persona juridica, por su MANUSCRITA FOLIOS FOLIOS 01,10,80 AL 90, 101 06
representante legal, apoderado o mandatario b ALGS, 11 16.17 AL104
designado para dicho fin y, en el caso de p— ANEX0 08 Y 10
persona natural, por este o su apoderado. No NOISE ENCUENTRAN NOMENCLATURA INDICA AS-
se acepta el pegado de la imagen de una |{15ADOS FOLIDS23 AL 05-2024-ONP
firma o visto 15,18 AL55, 58 AL173
NO SE ENCUENTRA
ion | ) NO SE ENCUENTRA FIRMADO
(a;nzi‘:a':f‘;';’" lurada“de" daios. del postor. CUMPLE CUMPLE FIRMADO DE FORMA | A CUMPLE CUMPLE
MANUSCRITA
b) Documento  que  acredite  la
representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del NO SE ENCUENTRA
xgﬂ:::g a::;;’galo “;ZI C::“?ilgi‘i dg CUMPLE CUMPLE VISADO DE FORMA NO ADIUNTA CUMPLE CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona MANUSCRITA
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. o
En el caso de consorcios, este d 1t
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de cONSOrcio, s8aGN coresponda. |
¢}  Declaracién jurada de acuerdo con el NO SE ENCUENTRA
. NO SE ENCUENTRA FIRMADO
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE FIRMADO DE FORMA CUMPLE CUMPLE
, DE FORMA MANUSCRITA
(Anexo N° 2) — MANUSCRITA 1
d) D ion jurada de cumplimiento de NO sE ENCUENTRA | MO SE ENCUENTRA FIRMADO
los Términos de Referencia contenidos en el DE FORMA MANUSCRITA
’ DO DE FORMA CUMPLE CUMPLI
numeral 3.1 del Capitulo II! de la presente CUMPLE CUMPLE HR'\:/IA;NUSCRHA NO INDICA ELITEM ALQUE &
seccion. (Anexo N° 3) SE PRESENTA
N . NO SE ENCUENTRA
ion j i NO SE ENCUENTRA FIRMADO
‘einziﬂa"rfi;’" jurada dejplazo del; serdcig CUMPLE CUMPLE FIRMADO DE FORMA | CUMPLE CUMPLE
= MANUSCRITA
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
i’ icil - N
20:::"(;:; d;:;’)'ﬂ'fpf:;";’; );:ds::n'gagznlz NOCORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como &l
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5} = = — —
] 5/ 618,858.80
f I
%{ & El precio de la oferta en Soles (Anexo| ¢4, 40009 $/293,000.00 5/290,707.12  |NOSE ENCUENTRA FIRMADO  §/313,800.00 $/251,500.00
DE FORMA MANUSCRITA
ADMITIDA ADMITIDA OBSERVADA NOADMITIDA | OBSERVADA ADMITIDA




El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad para el ftem 01 y se
\ \ ha determinado que NO SE ADMITE la siguiente oferta:

W\
r\\ = MBA CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C.

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:

N° 01, 02, 03, 04, 08, 10, 11, 12

o La oferta no se encuentra visada de forma manuscrita en los folios 01,

V| 10, 80 al 90, 101 al 104
o Se consigné una nomenclatura diferente en los Anexos N° 08 y 10
indica AS-09-2024-ONP

o No adjunta documento que acredite la representacidbn de quien
suscribe la oferta, en el caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

\ o La oferta no se encuentra firmada de forma manuscrita en los Anexos

Se ha verificado que existe un error no subsanable en el Anexo 06 Oferta
economica al no encontrarse firmada de forma manuscrita, habiéndose
realizado el pegado de la firma al coincidir con la firma que obra en los Anexos
N° 01, 03, 06, 10, 12 y con el folio 01; conforme lo estipulado en el numeral
60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
la falta de firma no es subsanable. Asimismo, en la Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N° 3), no se ha consignado el item
al que se presenta de acuerdo a lo establecido en las bases integradas.

Por lo que, al existir observaciones que no son objeto de subsanacion, se
tiene por no admitida la oferta.

El Comité de Seleccion, procede a OBSERVAR las siguientes ofertas:
= EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L.
o No se encuentra visado folios 70, 69, 06.
» FERMOSUR S.A.C.

o La oferta no se encuentra firmado de forma manuscrita los anexos 01, 02,
03, 04, 07, 10. Siendo que las firmas de los folios 01, 08 y 57 son idénticas,
de los folios 06, 07 y 10 son idénticas.

o La oferta no se encuentra visados de forma manuscrita folios 02 al 05,
11,16,17. Siendo que las visaciones de los folios 02, 03, 04, 05, 11, 16 y
17 son idénticas.

o No se encuentran visados folios 13 al 15, 18 al 55, 58 al 173

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarles



un plazo de un (01) dia habil para que subsanen las ofertas a través de la
plataforma SEACE

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 01 las ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

* CONSORCIO CONSTRUCTOR conformado por ARUAL INGENIEROS
E.ILR.L. y GRUPO LRZ INGENIEROS E.l.LR.L.

= DVF CORPORATION S.A.C.

» F &A ENGINEERING GROUP S.A.C.

» CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.

* INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
= HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
* TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA
» INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.

ASOCIADOS

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

ITEM PAQUETE N° 2 SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE
COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL
MOQUEGUA

INVERSIONES HAMIRA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSORCIO MOQUEGUA

INGENIEROS CIVILES
AZA SARMIENTO
YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - ICAZA
S.A.C.

TECNODATA GROUP
SOCIEDAD ANONIMA

DVF CORPORATION S.A.C.

Las ofertas se presentan foliadas.

19 FOLIOS

FALTA FOLIAR INDICE

35 FOLIOS

61 FOLIOS

40 FOLIOS

las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
canforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
|digital. segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visados por e! postor.
|En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
|se acepta e pegado de la imagen de una
Ifirma o vista

a) Declaracién jurada de datos del pogtor.' n

\|{Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

FALTA VISAR INDICE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|b) Documento  que  acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder de!
representante legal, apoderado o mandatario
designado paratal efecto. _

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otargado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. —
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
oromesa de consorcio, seqin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)  Degclaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
|(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)  Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccion. (Anexo N° 3}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




e) Declaracién jurada de plazo del servicio
|{Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domigilio comlin y ias obligaciones
a las que se compromete cada uno de fos
integrantes del consorcie asi como el
porcentaje equivalente a dichas abligaciones.
(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g}  El precio de la oferta en Scoles (Anexo
N° 6)

$/198,500.00

$/216,000.00

$/184,000.00

5/216,775.00

5/211,775.00

ITEM PAQUETE N* 2 SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE
COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL
MOQUEGUA

ADMITIDA

OBSERVADA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

CONSTRUCTORA E
INVERSIONES SALAS
S.A.C.

F & A ENGINEERING
GROUP S.A.C.

CORPORACION
ECOSIERRA S.A.C.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
MANZANO E.ILR.L.

HL CONSTRUCTORA XIZOL
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

|Las ofertas se presentan foliadas.

64 FOLIOS

92 FOLIOS

20 FOLIOS

109 FOLIOS

66 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman |a oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segun la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No|
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor.

(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA
VISADO FOLIOS 70, 69,
06

CUMPLE

CUMPLE

—

CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento  nacional de identidad o
documento andloge, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. ol
En el caso de consorcios, este documentol
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes de! consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, sequn corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
|{Anexo N° 2}

CUMPLE

CUMPLE

Id) Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
|numera| 3.1 del Capitulo Ill de la presente
\seccién, (Anexo N° 3)

|e) Declaracion jurada de plazo del servicio|
|{Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, €l domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes de!l consorcio asi como el
|porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
|(Anexo N° 5)

;g) El precio de la oferta en Soles (Anexo
|N° 6}

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

$/193,549.10

$/179,000.00

$/192,000.00

$/185,450.00

$/172,500.00

ADMITIDA | ADMITIDA

ADMITIDA

OBSERVADA

ADMITIDA




El Comité de Seleccion, procede a OBSERVAR las siguientes ofertas:

= CONSORCIO MOQUEGUA conformado por CONSTRUCTORA QUILCO
S.A.C y HERRERA Y HERRERA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

o El indice no se encuentra foliado
o Elindice no se encuentra visado

« EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L.
o No se encuentra visado folios 70, 69, 06.

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarles
un plazo de un (01) dia habil para que subsanen las ofertas a través de la
plataforma SEACE

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 02 las ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

DVF CORPORATION S.A.C.

F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.

INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA

INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL I INGENIEROS CIVILES AZA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y INVERSIONES HAMIRA | SARMIENTO YANQU!

CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE | SOCIEDAD ANONIMA | ASOCIADDS SOCIEDAD :;2:2:;;‘:‘ %‘L‘:;‘; DVF ‘05“:'-'2““"0" " :;T;;Zgg;?:: SEA .
LOS LOCALES DE COMISARIAS DE LA | CERRADA ANONIMA CERRADA - -AC. .A.C.
REGION POLICIAL TACNA ICAZA S.AC.
Las ofertas se presentan foliadas. 19 FOLIOS 36 FOLIOS 61FOLOS |  40folLOS 40 FOLIOS.

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
dacumentos deben ser visados por el postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto = — i

a) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Anexo N° 1) A — ==




:HbS Documento  que  acredite la a
[representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario|
designado para fal efecto. -
En caso de persona natural, copia del
documento  ngcional de/ identidad o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder oforgado por persona
natural, del apodsrado o mandatario, segin
corresponda. -
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda.
¢}  Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2)
d)  Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Refersncia contenidos en el EL ANEXO NO SE
numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente CUMPLE ENCUENTRA FIRMADO CUMPLE CUMPLE COIPLE
seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo del servicio
{Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalents a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
%’, 8 El precio de Ia oferta en Soles (Anexo| oo, 555 o5 $/168,000.00 $/197,876.00 $/192,876.00 $/176,675.00
ADMITIDA OBSERVADA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y MPRESA
F & A ENGINEERING CORPORACION E S HECORSTRUGIORA
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE GROUPS.A.C ECOSIERRA S.A.C CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD
LOS LOCALES DE COMISARIAS DE LA MANZANO E.LR.L. ANONIMA CERRADA
REGION POLICIAL TACNA
Las ofertas se presentan foliadas. 92 FOLIOS 20 FOLIOS 109 FOLIOS 66 FOLIOS
Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas NO SE ENCUENTRA
documentos deben ser visados por el postor. CUMPLE CUMPLE VISADO FOLIOS 70, 69, CUMPLE
En el caso de persona juridica, por su 06
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
|se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto
a) Declaracién jurada de datos del postor.
) : ! P CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1) SR _
b) Documento  que  acredite Ia
representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
n nacional identi
R T - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
|corresponda. ) - )
|En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
|promesa de consorcio, segin corresponda.




l s ¢}  Declaracién jurada de acuerdo con €
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

|(Anexo N° 2)

d)  Declaracién jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia contenidos en el

1_99 | numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CHEIRLE CUKIPCE CUMPES CUMPLE
| |seccién. (Anexo N° 3)
| e) Declaracién jurada de plazo del servicio
| " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
(\‘\ consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comun y las obligaciones

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
a las que se compromete cada uno de los

N integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° §) o o
2,)0 8 El precio de la oferta en Soles (Anexo ¢y 43 49,00 $/175,000.00 $/170,800.00 $/155,500.00
| ADMITIDA ADMITIDA OBSERVADA ADMITIDA

é
C:i El Comité de Seleccion, procede a OBSERVAR las siguientes ofertas:

= INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

o Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccidn. (Anexo
N° 3), no se encuentra firmado.

= EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L.
o No se encuentra visado folios 70, 69, 06.

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarles
un plazo de un (01) dia habil para que subsanen las ofertas a través de la
plataforma SEACE

Asimismo, el comité de seleccion decide ADMITIR para el item 03 las ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

DVF CORPORATION S.A.C.

F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.

HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA

INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.

POSTERGACION DE PROCEDIMIENTO

Considerando que existen observaciones a las ofertas de los item 01, 02 y 03 las
mismas que son subsanables, se procedera notificar a los postores para otorgarles



el plazo maximo de un (01) dia habil para la subsanacion, conforme lo establecido
en el articulo 60.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En este sentido, se dispone la postergacion del presente procedimiento hasta el dia
08JUL2024 a las 09:00 horas.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio
por concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

el S v N

085-390900 SA-31375175 R TRUJILLO
Delia Karina ARAPA NARIZO Carmen CONDORI FERNANDEZ CAE PNP
MAYOR SPNP ST3 PNP Miembr de Comité Especial
Presidente Comité de Seleccién Miembro de Comité Especial



ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL CONCURSO PUBLICO
N° 02-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA
PARA EL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA'Y
COMISARIAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE MOQUEGUA Y TACNA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del 08 de julio de 2024,
conforme a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado (D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron
los miembros del Comité de Seleccidn, designados con Formato N° 05-2024/CP-02-
2024, presidido por la Mayor S PNP Delia Karina ARAPA NARIZO y conformado por
sus miembros titulares ST3 PNP Carmen Rosa CONDORI FERNANDEZ y CAS PNP
Ing. Luis Guillermo SALAZAR TRUJILLO, se inicia el acto privado, conforme el
siguiente detalle:

~ SUBSANACION DE OFERTAS

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 04 de julio de 2024, se observo a través
de la plataforma del SEACE las siguientes ofertas:

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Se observd la oferta de EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L.,
habiéndose otorgando un plazo de subsanacién de un (01) dia habil, el mismo que
vencio el 05 de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacién de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 05
de julio 2024.

Entidad convoeanta POLICIA RACIONAL DEL PER(D . XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
[o—, CP-5M-2.2024.UE 822 IDIRTE |
1

SERVICI) DE E. M DE LOS LOCALES DE Y UNIDAD E [ZADA DE LA REGION FOLICIAL AREQUIPA Y
DELAS R

[IPI——




Se observd la oferta de FERMOSUR S.A.C. habiéndose otorgando un plazo de
subsanacién de un (01) dia habil, el mismo que vencié el 05 de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 05
de julio 2024.

Entided convocante POLICIA NACIONAL DEL PER{) - XI DIRECCIGN TERRITORIAL AREGUIPA
Homendators CP-SM.2.204.UE-022-XI.DIRTE-1
Hro. de canvecataria 1
Gbjets da comlratactin Servicio
SERVICIO DE EJECUCION DEL Y C DE INFRAESTRUCTURA OE LOS LOCALI ES DE Y IALIZADA OE LA REGION POLICIAL ARECRAPA ¥
c DELAS LICIALES DE YTACNA

Dascripcida def sbleta

NGmers de Conlratacibn Xt DIRTEPOL AREQUIPA-2024.298

Dats del pestar
Tipo de Preveador

e/ o 2asa096

| Consorcio
ombrs = rain secial FERMOSUR 5.AC.

Solicitud da Subsanacidn

75
Acta de Observacién . m(llll) o

Odas pars Subsanse

Fecha de Notificacién 04/07/2026

Ususrio guien publicd

Facha y hors publicscién 04/07/2024 1777110 P

Presentaciéa de Subsenscién

Facha Presemtacidn 0370252020

Ususiio quien subsand 20434000008

| rahn ¢ Hors Subranecitn 0370772024 22i32:38 PM
- Datalte ds sribivos de subsenacién du oferts

Crpmompeso A Py e
OF L

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

Se observo la oferta de CONSORCIO MOQUEGUA habiéndose otorgando un plazo
de subsanacién de un (01) dia habil, el mismo que vencié el 05 de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsano el 05
de julio 2024.

Se observo la oferta de EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L,
habiéndose otorgando un plazo de subsanaciéon de un (01) dia habil, el mismo que
vencio el 05 de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacién de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 05
de julio 2024.



Enbidad convecants POLICIA NACIONAL DEL PERU . Xt DIRECCION TERRITGRIAL AREQUIPA

Namenclatura CP.SM-2.204-UE 022 X1 DWATEA
Hire. de convocttons 1
Ohjera do comratacida Sorvicio
s SERVICAO D E. DEL ¥ DE LOS LOCALES DE ¥ DF LA REGION POLICIAL AREGUIPA ¥

Gezcrind COMISARIAS DE LAS REGIONES POUICIALES DE MOQUEGHA ¥ TACRA

Hiemera de Contretacién X RTEPOL AREQUIPA-2024-296

Dates del pamtor
{ Tibo de proveeder Sraveador ron FUC
{ auc / chige 20602139128

Camsorcia ™

Hombea & razén socie! EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO ELRL.

Solicitud de Subssnacidn

Acta da Obsarvacidn

= B (s9011 18)

Dias pare Subsansr

Fecha de HoMficatidn o4/07/ 028

Obsareacidn

Uswario quien publics. 7934

Facha y hora publicacién 04/97/2024 17 ™

Prasentacién du Subsanaclén
| Facha Presentacin a3/07/20:

Usuaric quien sebsané 20607194128

Fehs y Hore Subsanacén 03/07/2024 138 AW

Oetalls de archivas de rubssnacidn de oferta
'
1 1 (subsanscion de oferts.pdf KB} it “o0er9 Y
H SERVICIO DE ¥ OE DE LOW LOCALES DE ¥ UNLDAD OF LA REGION POLICIAL AREQUIPA
SERVICIO OF ESSCUCION DEL oe DELO8 LOCALES DE LA RECION POLICEAL HOQUEGUA
SERVICIO DE EJEOUCION DEL MANTI bE OF LOS LOCALTS BE LA REGION POLICIAL TACNA

LY pov o Y N Ao T ==

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

Se observd la oferta de INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C., habiéndose
otorgando un plazo de subsanacion de un (01) dia habil, el mismo que vencié el 05
de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacion de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 05
de julio 2024.

POLICIA NACIONAL DEL PER( - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
CP.SM.2.20M-UE D21 M. OIRTEA
1

Servick

SERVICIO DE DEL ¥
COMISARIAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE MOQUEGUA Y TACNA
Xt DIRTEPOL AREQUIPA. 2024-296

DE LOS LOCALES DE COMISARIAS ¥ UNIDAD ESPECUALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREGUIPA Y

————___ Fmem
!
sajarimie
f—.
..
Tt avri dsall - FhZas i S obaheren . ey
o004 wesanreas B | Dubikcad A 20

Se observd la oferta de EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.l.R.L.,
habiéndose otorgando un plazo de subsanacion de un (01) dia habil, el mismo que
vencio el 05 de julio 2024.



En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacién de ofertas, se ha verificado que la postora subsané el 05
de julio 2024.

Entidpd convocante POLICIA NACIONAL DEL PERY . 21 DIRECCION TERRITURIAL AREQUIA
Homandiaturs CP-SM.2.20M-UE-022-XI.DIRTE 1
1

Objtio ée contraiackdn Safvicio

SERWVICIO DF E. ¥ CORRECTIVO DE DE LOS LOCALES DE ¥ DE LA ICIAL AREQUIPA Y
Sescrpsicndat suiits COMISARIAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE MOQUEGUA Y TACRA
Nimers de Cantretaciéin I DIRTEPOL AREQUIPA.-2024-298

Tipo de Proveeder Brovesdo: con RkC
U / Cadige 0602156126

Nombes © razén social ELPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LRL.

s
B 30013 k) _

ADMISION DE OFERTAS

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Teniendo, que el postor FERMOSUR S.A.C. cumplié con presentar la subsanacion
en el plazo otorgado; sin embargo, de la verificacion de los documentos, se tiene que
el postor no ha cumplido con subsanar correctamente la observacion formulada de
no encontrase visados los folios del 18 al 55, siendo que la visacion que consigna en
los documentos subsanatario no es una visacion manuscrita sino pegada, al coincidir
exactamente en cada uno de los folios observados (18 al 55); por lo que se decide
en NO ADMITIR la oferta de FERMOSUR S.A.C.

Asimismo, el postor EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. cumplié con
subsanar la oferta en el plazo otorgado, se tiene por ADMITIDA.

En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 01, diez
(10) ofertas:

» CONSORCIO CONSTRUCTOR conformado por ARUAL INGENIEROS
E.ILR.L. y GRUPO LRZ INGENIEROS E.I.R.L.

= DVF CORPORATION S.A.C.

» F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

= CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.



* INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
= HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA
= |INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.
= EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.l.R.L.

ITEM N° 1 SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS
LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD
ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA

INVERSIONES HAMIRA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

INGENIERQS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQU!
ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
ICAZAS.AC.

TECNODATA GROUP
SOCIEDAD ANONIMA

CONSORCIO
CONSTRUCTOR

ASOCIADOS

DVF CORPORATION S.A.C.

IL_ﬁofenas se pl foliadas.

19 FOLIOS

35 FOLIOS

~ 61FOLIOS

77 FOLIOS

40 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderada. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

b) Documente  que  acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representanie legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento  nacional de identidad o
documenta andlogo, o del cerfificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

promesa de consercio, sealin correspenda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia contenidos en el|

numeral 3.1 del Capitufo Il de la presents
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8) Declaracion jurada de plazo del servicio
{Anexo N° 4)

I — 1
If) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
|comtn, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
lintegrantes del consorcioc asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligacionss.
{Anexo N° 5] _ —

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en Soles {(Anexo
N° 6)

5/328,807.00

$/264,000.00

$/330,349.00

$/331,500.00

5/325,349.00

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA




ITEM N° 1 SERVICIO DE EJECUCIGON DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVQ Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS
LOCALES DE COMISARIAS Y UNIDAD
ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL
AREQUIPA

CONSTRUCTORA E
INVERSIONES SALAS
S.A.C

F & A ENGINEERING
GROUPS.A.C

Las ofertas se presentan foliadas.

Las declaraciones juradas, formatos o

formularios previstos en ltas bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firnados por € postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los deméas
documentos deben ser visados por el postor.
En e caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en &l caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

‘a) Declaracion jurada de datos del postor.
i(Anexo N° 1)

64 FOLIOS

92 FOLIOS

CORPORACION
ECOSIERRA 5.A.C.

FERMOSUR $.A.C.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
MANZANO E.I.R.L.

HL CONSTRUCTORA
XiZOL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

20 FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

U

CUMPLE

CUMPLE

173 FOLIOS

NO SUBSANADO -
PERSISTE
OBSERVACIOO DE
FALTA DE VISACION
MANUSCRITA DE
FOLIOS 18 ALSS
(VISACION PEGADA)

SUBSANADO - CUMPLE

109 FOLIOS

SUBSANADO - CUMPLE

CUMPLE

66 FOLIOS.

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento  que  acredite la
representacion de quien suscribe {a oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda. L
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la

promesa de consorcio, sealin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b} del articulo 52 del Reglamento.
{Anexo N° 2}

CUMPLE

d)  Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. {Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo del servicio:
{Anexo N° 4}

) Fromesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne 10s integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcic asi como e
porcentaje equivalente a dichas obligaciones,

(Anexo N° 5)

g)  El precio de la oferta en Soles (Anexo
N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANADQ - CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANADQ - CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE ‘ NO CORRESPONDE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

SUBSANADO - CUMPLE

SUBSANADO - CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

5/294,954.46

$/320,000.00

§/293,000.00

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

$/290,707.12

5/313,800.00

NO ADMITIDA

ADMITIDA

CUMPLE

NO CORRESPONDE

$/251,500.00

ADMITIDA

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

Teniendo, que

los postores CONSORCIO MOQUEGUA conformado por

CONSTRUCTORA QUILCO S.A.C y HERRERA Y HERRERA CONTRATISTAS
GENERALES E.ILR.L. y EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.LR.L.
cumplieron con subsanar las ofertas en el plazo otorgado, se tienen por ADMITIDAS.

En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 02, diez

(10) ofertas:

» DVF CORPORATION S.A.C.
» F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.
= CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.



* INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
= HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA
= |INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.
* CONSORCIO MOQUEGUA conformado por CONSTRUCTORA QUILCO

S.A.C y HERRERA Y HERRERA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

» EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L.

ITEM PAQUETE N° 2 SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE
COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL
MOQUEGUA

INVERSIONES HAMIRA
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

ASOCIADOS

CONSORCIO MOQUEGUA

INGENIEROS CIVILES
AZA SARMIENTO
YANQUI ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - ICAZA
S.A.C.

TECNODATA GROUP
SOCIEDAD ANONIMA

DVF CORPORATION S.A.C.

Las ofertas se presentan foliadas.

19 FOLIOS

SUBSANADO - 59 FOLIOS

Las declaraciones juradas, faormatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (fima manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los deméas
documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado 0 mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No!
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

SUBSANADO - CUMPLE

35 FOLIOS

CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

b} Documente que  acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderade o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los:
integrantes de! consorcio que suscriba la

\promesa de consorcio, sefun corresponda. I

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
|(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|d)  Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
Inumeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
|seccion. (Anexo N° 3

CUMPLE

|e) Declaracidn jurada de plazo del servicio
|(Anexo N° 4}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

61 FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE

40 FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

'f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilioc comdn v las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NQ CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en Soles (Anexo
N° 6}

5/198,500.00

5/216,000.00

NO CORRESPONDE

5/184,000.00

NO CORRESPONDE

$/216,775.00

$/211,775.00

NO CORRESPONDE

L ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA




ITEM PAQUETE N° 2 SERVICIO DE
EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE
COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL
MOQUEGUA

CONSTRUCTORAE
INVERSIONES SALAS
S.A.C

F & A ENGINEERING
GROUP S.A.C.

CORPORACION
ECOSIERRA S.A.C.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
MANZANO E.LR.L.

HL CONSTRUCTORA XiZOL

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

|Las ofertas se cresentan foliadas.

64 FOLIOS

92 FOLIOS

20 FOLIOS

108 FOLIOS

66 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante iegal, apoderado o mandatario
designade para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No|
|se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor.
\(Anexo N° 1)

b) Documento  que
representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
|documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, de! apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes def consorcio que suscriba la
promesa de consorcio. sealin corresponda.

acredite  la|

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANADO - CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.

CUMPLE

CUMPLE

Irmne_xo N° 2)
d)  Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Jil de la presente
|seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo del servicio

(Anexo N° 4)

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilio coman y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los.
integrantes del consorcio asi como et
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
|(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE |

|g)  El precio de la oferta en Soles (Anexo|
N° 6)

$/193,549.10

ADMITIDA

$/179,000.00

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

$/192,000.00

5/185,450.00

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

$/172,500.00
ADMITIDA

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

Teniendo, que los postores INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. y EMPRESA
CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L., cumplieron con subsanar las ofertas en el
plazo otorgado, se tienen por ADMITIDAS.

En este sentido, se ha verificado que se han admitido para el presente item 03, nueve

(09) ofertas:



j
¥

* DVF CORPORATION S.A.C.
= F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

= CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C.

» HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA
= INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= CORPORACION ECOSIERRA S.A.C.

= INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.
= EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.L.R.L.

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE
LOS LOCALES DE COMISARIAS DE LA
REGION POLICIAL TACNA

Las ofertas se presentan faliadas.

' 19 FOLIOS

INVERSIONES HAMIRA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

INGENIEROS CIVILES AZA
SARMIENTO YANQUI
ASOCIADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
ICAZAS.A.C.

TECNODATA GROUP
SOCIEDAD ANONIMA

DVF CORPORATION
S.A.C.

ASOCIADOS

CONSTRUCTORAE
INVERSIONES SALAS $.A.C.

36 FOLIOS

61 FOLIOS

40 FOLIOS

40 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Cerlificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visades por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandataria
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor.
|(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

— e

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe 1a oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado  de vigencia de poder del
|representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. 1
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, de! apoderado o mandatario, segun
corresponda. L

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes de! consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, $e4ln corresponda.
c) Deciaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términas de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
|seccién. (Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANADO - CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo del servicio

(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comdn, el domicilic comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
\[Anexo N° 5)

NQO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g)  El precio de la oferta en Soles (Anexo
N° 6)

$/194,325.00

$/168,000.00

NO CORRESPONDE

$/197,876.00

NO CORRESPONDE

$/192,876.00

NQ CORRESPONDE

$/176,675.00

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA




ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE
LOS LOCALES DE COMISARIAS DE LA
REGION POLICIAL TACNA

F & A ENGINEERING
GROUP S.A.C.

CORPORACION
ECOSIERRA S.A.C.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
MANZANO E.I.R.L.

HL CONSTRUCTORA
XIZOL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

Las ofertas se presentan foliadas.

92 FOLIOS

20 FOLIOS

109 FOLIOS

66 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita ©
digital, segin la Ley N.° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales ). Los demas
documentos deben ser visados por el postor.
En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No
se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto

CUMPLE

CUMPLE

| SUBSANADQ - CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N°® 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b} Documento que  acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento  nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda. . )

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo del servicio|

(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g)  El precio de la oferta en Soles (Anexo
N° 6)

$/148,000.00

$/175,000.00

$/170,800.00

$/155,500.00

ADMITIDA

~ ADMITIDA

ADMITIDA

| ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTAS

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA



Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente
resultado:

‘ EVALUACION ITEM N° 1 SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE BONIFICACION ORDEN DE
PUNT.

COMISARIAS Y UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA PRECIO PUNTAJE 5% MYPE UNTAIE TOTAL PRELACION
HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/251,500.00 100 5.00 105.00 r
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD $/264,000.00 95.27 476 100.03 20
ANONIMA CERRADA - ICAZA 5.A.C.

CORPORACION ECOSIERRA S.A.C. $/293,000.00 85.84 4.29 90.13 | 3
CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. 5/294,954.46 85.27 4.26 89.53 | &
EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. $/313,800.00 80.15 4.01 84.16 5P
F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. $/320,000.00 7859 | 3.93 82.52 6°
DVF CORPORATION S.A.C. $/325,349.00 77.30 3.87 8117 7
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/328,807.00 76.49 3.82 80.31 &
|TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA $/330,349.00 76.13 3.81 79.94 o°
CONSORCIO CONSTRUCTOR 5/331,500.00 75.87 3.79 79.66 10°

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente
resultado:

EVALUACION DE OFERTAS ITEM N° 2 SERVICIO DE EJECUCION DEL

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS PRECIO PUNTAIE Bo:;:ﬁlv\ﬁ;o" PUNTAJE TOTAL ;25::00;
LOCALES DE COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/172,500.00 100 5.00 105.00 1°

F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. $/179,000.00 96.37 4.82 101.19 2°
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SGCIEDAD .
ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. S 0 4.69 98.44 3
EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. S/185,450.00 93.02 4.65 97.67 4°
CORPORACION ECOSIERRA 5.A.C. $/192,000.00 89.84 4.49 94.33 5
CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. $/193,549.10 89.12 4.46 93.58 6°
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/198,500.00 86.90 4.35 91.25 r
DVF CORPORATION 5.A.C. $/211,775.00 81.45 4.07 85.52 8
|CONSORCIO MOQUEGUA $/216,000.00 79.86 3.99 83.85 9°
|TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA $/216,775.00 79.58 3.98 83.56 0

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente
resultado:




EVALUACION DE OFERTASTEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL

-

BONIFICACION

CALIFICACION DE OFERTAS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVQ DE INFRAESTRUCTURA DE LOS PRECIO PUNTAJE BO:I::;C;II:N 10% P‘Tjg_:::E :‘:‘::;g;
LOCALES DE COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL TACNA | COUNDANTE
F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. 5/148,000.00,  100.00 5.00 10.00 115.00 1°
HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/155,500.00| 95.18 4.76 9.52 109.46 2t
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD
5/168,000.00 83.10 4
ANONIMA CERRADA - ICAZA 5.A.C. 4.40 0.00 92.50
\ A EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E.I.R.L. $/170,800.00 86.65 4.33 8.67 99.65 3*
_' (v | CORPORACION ECOSIERRA S.A.C. | 5/175,000.00 84.57 4.23 0.00 88.80 5°
I.l' % CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C. $/176,675.00 83.77 4.1 0.00 87.96 6°
[‘. by DVF CORPORATION S.A.C. $/192,876.00 76.73 3.84 0.00 80.57 7
. INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA $/194,325.00 76.16 3.81 0.00 79.97 8°
@ : ' TECNODATA GROUP SOCIEDAD ANONIMA 5/197,876.00 74.79 3.74 0.00 78.53 g°

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y

i

UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

; De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién del item 01, el Comité

califica las ofertas de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y
segundo puesto en el orden de prelacion, verificando si cumplen con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente

detalle:

‘Zzh:Rt'CIIT\sIZRI\},IEC::F?‘i:ISET;UUCCl?:R:EI;ET::LE)NCIAMLIEESN;:::;‘II::;[NASDVV e Ll [FORMACION A DEMNICA EXRERIENCIA REFSONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO DE CALIFICACION OBDER DE
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA ESTRATEGICO PERSONAL CLAVE CLAVE PRELACION

| | CUMPLE

HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA ‘ CUMPLE FORMACION CUMPLE EXPERIENCIA SUPERIOR CALIFICADO 10

CERRADA EQUIPAMIENTO AFANEMICA EXPERIENCIA S/ 82,587.25 (MYPE}

ASOUADOS SOUEDAD ANONIMA CenpaDA- | CUMPLE |l on | CUMPLE EXPERIENCIASUPERIOR | oo .

EQUIPAMIENTO EXPERIENCIA S/ 82,587.25 (MYPE
ICAZAS.A.C. Q ACADEMICA / ( )

En este sentido, se tiene por calificadas para el item 01, dos (02) ofertas:

* HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
= [INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

ASOCIADOS

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE

LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion del item 02, el Comité
califica las ofertas de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y
segundo puesto en el orden de prelacion, verificando si cumplen con los requisitos
de calificacidon especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente

detalle:



ITEM PAQUETE N* 2 SERVICIO DE EIECUCION DEL MANTENIMIENTG
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE EQUIPAMIENTO | FORMACION ACADEMICA = EXPERIENCIA PERSONAL ORDEN DE
COMISARIAS DE LA REGION POLICIAL MOQUEGUA ESTRATEGICO PERSONAL CLAVE QLAVE EXPERIENCIADEL POSTOR [ESTAD0 DE CALFICATION PRELACION
CUMPLE
HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE FORMACION CUMPLE EXPERIENCIA SUPERIOR CALIFICADO 10
CERRADA EQUIPAMIENTO EXPERIENCIA S/ 54,193.75 (MYPE) ‘
| ~ | ACADEMICA
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA SUPERIOR
|F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. .
F& EC,).UIPAMIENTO| ;%ig:&llgz EXPERIENCIA S/ 54,193.75 (MYPE) CAUFICADO 2 ‘

En este sentido, se tiene por calificadas para el item 02, dos (02) ofertas:

= HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
* F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién del item 01, el Comité
califica las ofertas de los dos (02) postores admitidos y que obtuvieron el primer y
segundo puesto en el orden de prelacidn, verificando si cumplen con los requisitos
de calificacién especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente
detalle:

B —————— i}
ITEM 03; SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO ¥
EQUIPAMIENTO FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA PERSONAL ORDEN DE
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE EXPERIENCIA DEL POSTOR ESTADO DE CALIFICACION
LA REGION POLICIAL TACNA ESTRATEGICO PERSONAL CLAVE CLAVE PRELACION
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA SUPERIOR
F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. FORMACION CALIFICADO 1°
EQUIPAMIENTO X A S/ 49,469.00 (MYPE
I 4 ACADEMICA | EXPERIENC / ( ) |
CUMPLE
HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE FORMACION CUMPLE EXPERIENCIA SUPERIOR CALIFICADO 5
CERRADA EQUIPAMIENTO | oo EXPERIENCIA S/ 49,469.00 (MYPE) |

En este sentido, se tiene por calificadas para el item 03, dos (02) ofertas

» F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.
= HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

...............................................................................................................

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ITEM 01: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS Y
UNIDAD ESPECIALIZADA DE LA REGION POLICIAL AREQUIPA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el ftem
01, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econémica,
conforme el siguiente detalle:



ITEM POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO

1 [ HLCONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20602808964 $/251,500.00

ITEM 02: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL MOQUEGUA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacion para el item
02, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econdémica,
conforme el siguiente detalle:

ITEM POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO

2 | HLCONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20602808964 $/172,500.00

ITEM 03: SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS LOCALES DE COMISARIAS DE
LA REGION POLICIAL TACNA

Habiendo verificado las ofertas que cumplen los requisitos de calificacién para el ftem
03, se otorga la buena pro al postor que tiene la mejor oferta técnico econdmica,
conforme el siguiente detalle:

ITEM POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO RUC MONTO OFERTADO

3 F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. 20609409445 $/148,000.00

Siendo las 12:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio
por concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.
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Presidente Comité de Seleccién Miembro de Comité Especial




